
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 52 DEL 24-05-2018

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE
AZIENDE ZOOTECNICHE E DELLE AZIENDE AGRICOLE.
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N.46 DEL 21/5/2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto:
BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE
AZIENDE ZOOTECNICHE E DELLE AZIENDE AGRICOLE.
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N.46 DEL 21/5/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 05.03.2018 si approvava tra l’altro:

“Di accettare la donazione proposta dall’azienda Novatex Italia S.p.a, unitamente al1)
contributo dell’AsdSoc. Escursionisti di Civate, del Gruppo Alpini Civate e Mauri
Baldassarre, come meglio descritta nelle premesse, destinando i fondi raccolti come
proposto dai donatori a favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole aventi
sede legale nel Comune di Arquata del Tronto;
Di stanziare, rispetto alla proposta formulata,  ulteriori diecimila euro provenienti da2)
altre donazioni;
Di stabilire pertanto che verranno concessi contributi nella seguente misura:3)

€.50.000,00 da destinarsi agli allevatori;
€. 20.495,00 da destinarsi alle partite iva agricole.

Di approvare l’allegato bando e la relativa domanda per la concessione di contributi a4)
favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole;”

- con propria determina n. 46 del 21 maggio 2018  veniva approvata la graduatoria degli
ammessi al contributo, ma a causa dell’incapienza dei fondi stanziati per gli allevatori, veniva
riconosciuto alla Paolina Soc. Agricola Semplice dei F.lli Camacci un contributo parziale di
€. 1.968,89 mentre non veniva finanziato il contributo di €. 4.050,00 richiesto dall’azienda
Paci Tiziana;
-con delibera di Giunta Comunale n. 64 del 21 maggio 2018 veniva disposto, tra l’altro:

Di destinare la residua somma di €. 5.628,02 non utilizzata per le partite iva agricole agli
allevatori ammessi al contributo con determina n. 46, del responsabile del procedimento Dott.
Polidori Mario, di approvazione della graduatoria del bando per la concessione di contributi a
favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole, ma finanziati parzialmente o non
finanziati per insufficienza dei fondi, per un importo complessivo di €. 5.591,11;
Di autorizzare il responsabile del procedimento Dott. Polidori Mario a liquidare alle aziende
Paolina Soc. Agricola Semplice dei F.lli Camacci e Paci Tiziana il contributo ammesso con
propria determina n. 46 del 21 maggio 2018, per un importo complessivo di €. 5.591,11.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2018 con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2018;

Dato atto che:

-in base all’art. 2 del bando per ogni tipologia di intervento che l’azienda si impegna a

realizzare è prevista una percentuale di contributo pari al 90 per cento e fino ad un massimo di

€. 6.000,00;

2



- in base all’art 5 del bando l’amministrazione effettuerà il pagamento di un anticipo pari al

70 per cento del contributo ammesso e il pagamento del saldo verrà effettuato entro trenta

giorni dalla presentazione dei giustificativi delle spese sostenute in relazione al piano di

iniziative presentato;

Ritenuto di provvedere in merito.

DETERMINA

-Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente

atto;

- Di integrare la propria determinazione n.46 del 21/5/2018,disponendo la concessione del

contributo  all’azienda agricola Paolina Soc. Agricola Semplice dei F.lli Camacci per un

importo di euro 1.541,11  e all’azienda agricola Paci Tiziana per un importo di euro 4.050,00,

contributi ammessi con propria determinazione n. 46 del 21 maggio 2018, per un importo

complessivo di €. 5.591,11;

-Di impegnare, la somma complessiva di €. 5.591,11 con imputazione al capitolo n.1009  c.i.

11.02-1.03.02.99.000;

- Di liquidare ai rispettivi beneficiari, l’importo del 70% del contributo ammesso così come

indicato nella tabella allegato A al presente atto e di subordinare la liquidazione del saldo

entro trenta giorni dalla presentazione dei giustificativi delle spese sostenute in relazione al

piano di iniziative presentato.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento  nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs 18 agosto 2000
n.267.

                                                                                        Il Responsabile del servizio di
A.G.

                                                                 Dott. Polidori Mario

3



Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria
ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                      IL RESPONSABILE  DEL
SERVIZIO
                                              “ Finanziario e Tributi”

                                        Dr. Giovanni Sassù

Allegato A

Azienda e
Prot. domanda

Data di
nascita

Contributo
Richiesto

Contributo
Ammesso con

determina n. 46 del
21.05.2018

Contributo
Ammesso
integrato

Paolina Soc. Agricola
Semplice dei F.lli
Camacci

P.I. 02341960447
Prot. 3556 del 12/4/18

25/11/1983 €. 3.900,00 €. 3.510,00 (90%)
€. 1.968,89
Finanziato

parzialmente per
insufficienza fondi
€. 1.378,22 (70%)

€. 1.541,11
(90%)
€.1.078,77
(70%)

Paci Tiziana
P.I. 01675230443
Prot. 3614 del 14/4/18

18/09/1970 €. 4.500,00 €. 4.050,00 (90%)
Non finanziabile per
insufficienza fondi

€. 4.050,00
(90%)
€. 2.835,00
(70%)

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-05-2018 al 08-06-2018
Arquata del Tronto 24-05-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 24-05-2018    al
08-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

5


